平成21年5月11日

各 位

会 社 名     澁 谷 工 業 株 式 会 社

代表者名     取締役社長 澁 谷 弘 利

（コード番号6340 東証、名証市場第１部）

問合せ先     常務取締役 吉 道 義 明

（TEL 076－262－1201）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成21年６月期第３四半期(平成20年7月1日～平成21年3月31日)の個別決算および連結決

算におきまして下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社株式評価損の計上

（１）評 価 損 額：８４０百万円

（２）銘    柄：シブヤホールディングスコーポレーション

（所在地：米国、当社の100％子会社）

（３）計 上 理 由：当社および当社の100％子会社であるシブヤホールディングスコーポレーシ

ョン（以下同社）は、同社の100％子会社であるシブヤホップマンコーポレ

ーション（以下ＳＨＣ）の財政状態が著しく悪化し、当社保有の同社株式

および同社保有のＳＨＣ株式（評価損額：7,250千ＵＳドル）の実質価額が

著しく低下したため、子会社株式評価損を個別決算の特別損失に計上いた

しました。

なお、当該評価損は、連結決算で相殺消去されます。

２．のれん償却額の計上

（１）のれん償却額：２９８百万円

（２）計 上 理 由：個別決算において子会社株式評価損を計上したことから、子会社株式取得

時に見込まれた超過収益力が減少したため、連結決算で計上しておりまし

たのれんの一部を臨時償却し、のれん償却額として連結決算の特別損失に

計上いたしました。

３．今後の見通し

  通期業績予想につきましては、本日公表の平成21年６月期「業績予想の修正に関するお知ら

せ」をご参照下さい。

以 上